МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»
ПРОТОКОЛ №6

совещания при ректоре

22 апреля 2019 г.

Присутствовали: проректоры, и.о. начальника УВиСР, начальник ОДО, начальник АКУ,  начальник УБУиФК, деканы.

Докладчик
№

п/п
Информация/ поручение Ответственный

Проректор по УР 1. Аккредитация:

- Проверить компетенции в рабочих программах, привести их в

соответствие с учебными планами.

- Вложить фотографии преподавателей в портфолио преподавателей

Деканы

25.04.2019

Заведующие кафедрами

25.04.2019

2. Подготовка к следующему учебному году

Утвердить на ученых советах факультетах и представить названия ДВП

до 25.04.2019 и собрать заявления студентов о выборе ДВП на

следующий учебный год до 15.06.2019

Деканы, зав.кафедрами

25.04 2019

3. Всероссийский конкурс «ИКТ-компетентность педагога в современном

образовании»  по одной работе от факультета

Деканы

Прием заявок по 25 июля 2019

www.fond21veka.ru

4. ГИА

-Подготовить приказы по аттестационным и апелляционным комиссиям

-Подготовить расписание итоговой аттестации (между испытаниями

запланировать 7 дней)

- Принести экзаменационные билеты на проверку

Деканы

25.04 2019

Сдать И.Ю.Лысковой

До 29.04.2019

5. Выходные дни

Для работающих по шестидневной рабочей неделе  выходные дни

01,03,05,09 мая 2019 года, 30 апреля и 8 мая сокращенные рабочие дни

рабочие дни

Деканы, зам.деканов по УР

Для работающих по пятидневной рабочей неделе выходные дни с 01 по

05 мая и с 09 по 12 мая 2019 года 30 апреля и 8 мая укороченные

рабочие дни

6.  Конкурс на замещение вакантных должностей педагогических

работников

- необходимо заказать справку об отсутствии судимости,

- медосмотр общий для всех в мае,

-подготовить отчеты о работе

Зав.кафедрами

преподаватели

7.  Проходит тестирование ФЭПО студентов по особому плану. Обеспечить

явку студентов и организовать консультации
Зам. деканы по УР,

ответственные преподаватели

8.  Учеба корпуса общественных наблюдателей.

Обеспечить явку (43 студента)
Зам . деканы по ВР

24 апреля 202 ауд. 1 учебный

корпус

9.  Представление отчетов на стимулирующие доплаты до 01.06. Преподаватели  до 01.06

10.  Инструктивный лагерь

29-30 апреля.

- Необходимо обеспечить явку студентов

- Внести фамилии в сертификаты вожатых (бланки будут переданы на

факультеты 24.04)

-продлить сессию до 1.10.2019 тем, кто не будет ее сдавать в связи с

отъездом в лагерь

Деканы, ответственные за

практику

29-30 апреля

Специалисты деканатов

25.04.

11.  Представить предварительное распределение на практику

студентов 5 курса

Факультетские руководители

15мая

12.  День магистратуры 23 апреля 2019, 14.30, 1 корпус,

ауд.301

13.  Курсы ЭОИС С13 мая начинаются курсы

ЭИОС для кафедр БЖД и РЯи

Л

Проректор по Н и

ИД

1. Завершается прием статей для сборника «Достижение науки и практики

– в деятельность образовательных учреждений». В конце недели

материал будет сдан в Издательский Центр.

2. Обсуждение запланированных мероприятий к фестивалю НАУКА 0+ Зав. кафедрами

до 26.04

3. Принимаем предложения по летним школам Зав. кафедрами

до 26.04

4. Принимаем предложения по новым программам дополнительного Зав. кафедрами

образования детей и взрослых до 01.06

Начальник УВиСР ПОРУЧЕНИЕ

1. Принять участие в заседании  Совета по ВиСР: Зам. деканов по ВиСР, ст.

куратор ПиХО

23 апреля 14.15

413 ауд. (1)
2. Вузовский конкурс «Лучший куратор 2019», «Лучший тьютор 2019»

Приглашаем на открытые кураторские часы:

Тема Дата/место Участники конкурса

«Молодежь

за ЗОЖ»

23.04.

16.00

 235 ауд.

1 уч. корп.

Елена Ивановна

Лекомцева –  лаборант

 тьютор Михаил

Феофилактов, 131 гр.

«В

здоровом

теле –

здоровый

дух»

24.04.

14.05

210 ауд.

3 уч.

корпус

Наталья Сидоровна

Селукова - ассистент

тьютор Юлия Кабанова,

332 гр.

«Здоровому

все

здорово»

29.04.

16.00

310 ауд.

 3 уч. корп.

Ольга Валерьевна

Ельцова - доцент

тьютор Юлия

Наговицына, 443 гр.

Тренинг

«Генерация

30.04. Ольга Валерьевна

Куртеева – старший

идей» 14.00

320 ауд.

1 уч. корп.

преподаватель

тютор Веронина

Соснина, 231 гр.

3. Вузовский конкурс «Лучший тьютор 2019» Организовать участников

конкурса «Лучший тьютор» и тьюторов академических групп на лекцию

«Тьюторство. Погружение в тему»

Зам. деканов по ВиСР

ст. куратор ПиХО

25 апреля 16.00

413 ауд. (1)

4. Представить в УВиСР план мероприятий в рамках межведомственной

комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России

2019». Информация прилагается отдельным файлом.

Мероприятие Дата Количество

участников

Ответственный

Зам. деканов по ВиСР

ст. куратор ПиХО

до 26 апреля

5. Представить в профком ГГПИ список студентов, участвующих в

Первомайской демонстрации (ФИО, группа, размер одежды).  Квота:

ИФиМ – 11 человек

СКиФ – 13 человек

ПиХО – 13 человек

ИЛ – 13 человек

Зам. деканов по ВиСР,

ст. куратор ПиХО

до 25 апреля

6. Представить в УВиСР план мероприятий, посвященный 74 годовщине

Победы в ВОВ.

по форме:

Мероприятие Дата Количество

участников

Ответственный

Зам. деканов по ВиСР, ст.

куратор ПиХО

до 26 апреля

7. Определить кандидатуры студентов (2 человека) для возложения цветов

к памятнику и к мемориальным доскам на торжественном мероприятии,

посвященном Дню победы:

Ф.И.О Группа Номер телефона

Зам. деканов по ВиСР

ст. куратор

до 26 апреля

8. Организовать студентов, проходящих летнюю практику в лагерях, на

инструктив
Зам. деканов по ВиСР

ст. кукратор ПиХО

29-30 апреля
9. Приглашаем принять участие во Всероссийской акции «Тест по истории

Великой Отечественной войны».
27 апреля

12.00

место уточняется

 10. Рассмотреть возможность участия в проекте «Снимай науку!» по

направлениям «Фотоконкурс» и «Конкурс видеоработ». Заявки на

конкурс принимаются на сайте телеканала «Наука» naukatv.ru

Зав. кафедра, кураторы СНО

 11. Принять участие во Всероссийском конкурсе студенческих научно-

образовательных проектов «Педагог 21 века». Срок приема работ – до

29 апреля (14.00 ч.). Письмо прилагается

Зав. кафедра, кураторы СНО

ИНФОРМАЦИЯ

  Сборная команда ГГПИ заняла 3 место  в турнире по волейбролу среди

женских команд, посвященном 100-летию О.О. Штейнгауэра

  Итоги соревнований «Весеннего многоборья» в рамках фестиваля

студенческого творчества «Весна ГГПИ»

1 место – ИЛф

2 место – ИФиМ

3 место – ПиХО 1,4 курс

4 место – ПиХО 2,3 курс

5 место  - СКиФ

В личном зачете:

Девушки Юноши

1 м. – Ведерникова

Екатерина, 454 гр.

1 м.- Ельцов Станислав,

324 гр.

2 м. – Лекомцева Любовь,

422 гр.

2 м. – Учанев Дмитрий,

113 гр.

3 м. – Князева Мария,

314 гр.

3 м. – Поздеев Даниил,

451 гр.

  22-25 апреля пройдут соревнования по баскетболу в программе

спартакиады ГГПИ

16.00

спорт.зал № 3

  22-25 апреля сборные команды института примут участие в

соревнованиях по волейболу и настольному теннису в Программе

Универсиады среди студентов ОО ВО УР

  Студенты ГГПИ приняли участие в ВСО «Психолого-педагогическое

образование». Итоги олимпиады:

1 место - конкурс «Визитка»

1 место – методический конкурс

Состав команды:

УрГПУ, Екатеринбург

1. Корепанова Снежана, 223 гр.

2. Матушкин Илья, 213 гр.

3. Ларионов Иван, 213 гр.

Благодарим за подготовку команды Губинау С.Т., Бельтюкову А.В.

Желаем дальнейших побед!

Студенты ГГПИ приняли участие в ВСО по математике. Итоги

олимпиады:

2 место  - конкурс визиток

3 личное место – Валерия Степанова, 143

4 общекомандное место

Состав команды:

1. Степанова Валерия, 143 гр.

2. Попова Альбина, 143 гр.

Благодарим за подготовку команды Владыкину И.В. Желаем

дальнейших побед!

НГПУ,

Новосибирск

Студенты ГГПИ приняли участие в  проектной школе на английском

языке «Smartsolutions». Итоги школы:

Literary SONGation- 2 место

Lingua jokes – 3место

Состав делегации:

1. Перевощиков Никита, 423 гр.

2. Костюкова Наталья, 443 гр.

3. Наговицына Юлия, 443 гр.

4. Бузанаков Айрат, 413 гр.

5. Данилова Татьяна, 413 гр.

6. Жуйкова Мария, 413 гр.

7. Гагарина Юлия, 413 гр.

8. Чернова Софья, 423 гр.

9. Перевощикова Марина, 423 гр.

10. Пушина Людмила, 423 гр.

Благодарим за подготовку команды Смирнову М.Н. Желаем

дальнейших побед!

Ульяновск

22-24 апреля студенты ГГПИ примут  участие во Всероссийской

студенческой олимпиаде по теории и методике обучения физике.

ЮУрГГПУ, Челябинск

	Протокол 6
	Последняя страница